*Cicer. Attic. lib. 7. An bene conveniat, inquit Carneades: spurcē, sed tamen prudentius quam Lucius noster & Patron. Eadem lib. 11. Deinde prescribit spurcissimè quas ob causas fecerit. Spurcē, atrociter, sæviter, sanguinariè. Ad Heren. lib. 1. Si quid corum superbè, spurcē.*

*Spūrcītā, & spurcīties, Immunditia. {תְּמֵהָה תְּמֵהָה וְתְּמֵהָה, vel, thf. ab. ἀγχαρία. GAL. Ordure, saleté. ITAL. Sporcizia, lordezza. GER. Unstat / unsauberekeit / röüst. HISP. Suziedad. ANGL. Uncleanesse filthiness. } Lucr. lib. 6.*

*At contraria, nobis cœnum teterrima quum sit*

*Spurcīties, eadem porcis hac munda videtur.*

*Colum. lib. 12. cap. 22. Cinis autem odorem refert, & eluit spurcītā. Idem lib. 1. c. 5. Nulla alia vis potest nocturnas pruinias, & quodcunque rubiginis aut spurcītā refedit, siccāre atque detergere.*

*Spūrco, as, Fœdo, vitio, contumino, maculo. {ἀνθρώπος τυμέλης, ἐυπαρός. Soñiller, salir. ITAL. Sporcare, lordeare, imbruttare. GERM. Unsau ber machen / verrousten / verschenden. HISP. Ensuziar. ANGL. To mak filthie to desile. } Celsus Iureconsult. Cum eo agi posse Aquilia, qui vinum spurcavit, vel effudit, vel acetum fecit, vel alio modo vitavit. Plaut. in Menach. spurcavit nasum odore illutibili. Antiqui spurcum vinum dicebant cum aqua mistum, tanquam*

non amplius purum foret, aut igne calefactum, aut mustum atque quam defervescat. Catullus Epigram. 10; ad Siconum.

Siconio arbitrio populi tua cana senectus

*Spurcata impuris moribus intereat.*

Hinc Consperco, de quo suo loco.

Spūrcītūs, qui spurca & foeda facit. {ἀνθρώπος τυμέλης, ἐυπαρός. GAL. Qui fait une chose sale & vilaine. ITAL. Che fa sporco. GER. Ein weisse onstatte / der mit unsäglichen Sachen umgeht. HISP. Qui haze alguna cosa suzia. ANGL. That doeth any filthie or du honest thing. } Plaut. in Trinum. Spurcītūs, immanem, intolerandum, vesanum.

Spurcidicus, qui spurca loquitur. αἰχθόνης. Plaut. in Capt. Neque spurcidici insunt versus.

Spurinas, Dux Regis Parthorum, qui Crassum interemit. Item Mathematicus ac vates, qui Cæsari prædictit ut Martias caveret Idus: cujus Tranquillus in Cæsare, & Valerius meminere. Tertius hujus nominis adolescens fuit egregia forma, qui cum se forminas virōsque ad libidinem aspectu decoro videret invitare, otis pulchritudinem vulneribus sponte de honestavat. Autor Valerius de Verecundia.

Spūriūs, adjективum, incerto patre natus. {ἀνθρώπος τυμέλης, διάτης ανηγός. hoc est, à semine, propterea quod nihil habeat à patre nisi semen, vel quasi παρούσιον conceptus. {ἀνθρώπος τυμέλης, διάτης. GAL. Bastard, né d'une paillarde publique. ITAL. Bastardo, nato di meretrice. GER. Ein bastart / oder bastart / onehlich geboren / hirenkind. HISP. Qualquiera cosa bastarda. ANGL. A bastarde borne of a common woman un certaine who is his father. } Servius, Spurius dicitur qui ex muliere non nota ortus est. Modest. Iurecons. Spurius eos dici affirmat quos & vulgo conceptos appellamus: eos scilicet qui incerto parte omni sint, vel qui quum habeant patrem, quem habere non licet. Platarch. in Problem. de hoc verbo loquens, ita inquit, Spurius proprium est nomen apud Romanos, ut Sextus, & Decius, & Caius. Prima autem nomina non tota scribunt, sed aut una litera, ut T. Titum: aut duabus, ut Cn. Cneum: aut tribus, ut Sex. Sextum. Sic Spurius Sp. scribebatur. Eos autem qui sine patre erant, qui αναινετο Grace dicuntur S. & P. designabant quasi sine patre. Hoc errore factum: ut spurijs, qui sine patre sunt, dicerentur. ¶ Spurius Carvilius primus repudiavit uxorem Romæ. Plutarch. in Num. & Lyc. Transfertur etiam ad alia: & ponitur pro quovis adulterino & falso, ut Spurius versus. Aufonius.